
 

当社に関する一部報道について 

 

本日、株式会社西新宿ホテルアンドリゾート（代表取締役：大畠祐一、以下「弊社」と

いいます。）が運営しているハイアットリージェンシー東京について、弊社が他のホテル

を運営する事業者と過去の客室稼働率等の情報交換を行っていたこと及びその件について

公正取引委員会が警告を行う方針を固めた等の一部報道がございました。 

上記につき、弊社が公正取引委員会の調査を受けていることは事実であり、弊社といた

しましては、調査に全面的かつ真摯に対応しております。 

本件に関しまして、お客様及び関係者の皆様にご心配とご迷惑をお掛けしますことをお

詫び申し上げます。 

なお、弊社におきましては、弊社独自の方法にてホテルの客室単価を決定しており、他

の事業者から得た情報を客室単価の決定に用いたとは認識しておりません。また、弊社

は、公正取引委員会の調査に先立ち、他の事業者との情報交換を取りやめておりました

が、改めて、本件調査を真摯に受け止め、今後、更なる法令遵守や再発防止の取組みを徹

底してまいります。 

本件に関し、今後、開示すべき事項が判明した場合には、速やかに公表いたします。 

 

以上 

 


